*Marcus ab Araujo Costa.*

*Collendissimo Excellentissimo , ac Reverendissimo  
Virtutibus ornatissimo , et Literis Celeberrimo ,  
nec non Solertissimo D. D. Josepho Joachimo à  
Cunia Azeredio Coutinio Pontifici nostro Parnam-  
bucensi , ipsius Provinciae Governatori , Semina-  
rii Olindensis Fundatori , Studiorum Directori ,  
Regioque Consiliario , etc.*

## E L E G I A.

**P**Raesul hic egregius , qui nobis venit ab Alto  
Candidus , et laetus limina nostra pete ,  
Hic Virtutis amore , ac nobilitate Parentum  
Eminet in primis , nec miser esse potest ;  
Clarus , verùm humilis , parcus sibi , largus egenis ,  
Erga alios facilis , nec gravis ipse sibi.  
Post hunc Pastorem nobis quàm Conditor orbis  
Ac , tantum instituit , purpura sumpta fuit ,  
Condere gymnasium Virtutes culta juvenus  
Mox , ubi , sancivit , disceret et studia ,  
Quò Parnambucensi Mundo tradere laudem ,  
Et Patriae curis utilis esse queat :  
Arripere id certe sibi , quod Pastores habentur  
Dignius et zelo , vindicat ipse decus.  
Pastor enim legis Doctor ; fugat ille scelestos  
Errores , artes allicit ille bonas.  
En faecunda proborum in pectora semina morum  
Leniter exemplis inseruisse studet :  
Pontificatum non tam circumscribitur ille  
Ad bene tractandum , sed generale quoque  
Obsequium erga Deum ad pandendum nititur ultrò ;  
Haec excelsa animi sunt monumenta sui  
Consilio illustris , quo haud est illustrior alter  
Excolit ac rectos rector ipse viros

Ecce Paterna fides, et Summi Praesulis alma  
Integritas, cujus lux celebranda micet,  
In pietate Petri sectat vestigia Pauli  
Qualis in errorem foras ensis adest.  
Tu memor esto tui nati, Pater optime, posco,  
Ut fessum recrees suscipiens famulum.  
Proh miserum! hoc fortasse queo me reddere dignum?  
Sane ad me veniet sicut amore tuo;  
Ast tot per loca, per terras, per climata vasta  
Celsa tua et praeceps gloria vadit iter.

*Manuel do Rosario Tavares.*

~~~~~

*Excellentissimo, ac Reverendissimo Domino Domino  
Josepho Joachimo à Cunha Azeredio Coutinho,  
Episcopo Paranambucensi, ejusdem Provinciae  
Gubernatori, Seminarii Olindensis Fundatori,  
Studiorum Directori, Regioque Consiliario.*

EPIGRAMMA.

**J**Ure tibi merita, veneranda Scientia, laudes,  
Te nihil immenso majus in orbe manet.  
Haud timeo parvam mundum tibi dicere sedem,  
Hunc imples, vincis tempus, in astra subis.  
Quid tamen hic video? Dictu mirabile! Mundus  
Quod vix ipse capit, nunc capit una domus.

*Marcos d'Araujo Costa.*

*Excellentissimi , ac Reverendissimi Domini Domni  
Josepho Joachimo à Cunia Aseredio Coutinio ,  
Brasiliensis , Episcopo Paranambucensis  
in Lãudem.*